
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 5785/21-2-2024 από-
φασης της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
Υπηρεσιών του Δήμου Κέας» (Β’ 1308). 

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Χίου για το 
έτος 2025.

3 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της υπ’  αρ.  5434/ 
31.01.2025 (Β’  562) απόφασης του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  -  Στερεάς 
Ελλάδας, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Αγιάς Νομού Λάρισας για το έτος 2025.

4 Διαπιστωτική πράξη περί επάρκειας ή μη επάρ-
κειας στελέχωσης των λειτουργουσών Υπηρεσιών 
Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής αρμοδι-
ότητας, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο  97  Α του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8150 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5785/21-2-2024 από-
φασης της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
Υπηρεσιών του Δήμου Κέας» (Β’ 1308). 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 225, 238 και 280 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),

β. του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236). 

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. 30/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κέας σχετικά με την καθιέρωση 
24ωρης ή 18ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών του Δήμου Κέας, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5785/21-2-2024 (Β’ 1308) 
απόφαση. 

4. Την υπ’ αρ. 26/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κέας που αφορά στην τροποποίηση 
και συμπλήρωση της προγενέστερης υπ’ αρ. 30/2024 
απόφασης σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης ή 18ωρης 
λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των Υπηρεσιών του Δήμου Κέας. 

5. Την υπ’ αρ. 1033/7-3-2025 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας περί ύπαρξης των 
πιστώσεων. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 26/11-3-2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κέας που αφορά στην 
τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 30/2024 από-
φασης, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5785/21-2-2024 
απόφαση, περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης 
απασχόλησης καθώς και τη λειτουργία τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος, σύμ-
φωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, η οποία 
διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

1) Γραφείο Ύδρευσης και Αποχέτευσης έως δύο (2) 
άτομα.

2) Γραφείο Τεχνικών Έργων έως ένα (1) άτομο.
3) Γραφείο Καθαριότητας και Περιβάλλοντος έως οκτώ 

(8) άτομα.
Από την ανωτέρω απόφαση προκαλείται δαπάνη 

ποσού 18.728,16 ευρώ και θα βαρύνει τους κωδικούς 
20.6012, 20.6022, 30.6022 και 25.6012 σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Κέας για το τρέχον έτος 2025. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1671

16135

08.04.2025 15:14:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16136 Τεύχος B’ 1671/07.04.2025

Ανάλογη πίστωση θα προβλεφθεί και στους προϋπο-
λογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 26 Μαρτίου 2025 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 7978 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Χίου για 
το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
i. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Α’ 87),

ii. των άρθρων 2,3 και 27 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις-κύρωση του σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94),

iii. του π.δ.143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’  αρ. οικ. 1237/18-01-2023 απόφαση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου’’ στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 240).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρα-
γράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’» 
(ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

5. Την υπ’  αρ. 164/25 απόφαση του Δημάρχου 
Χίου η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το 
υπ’ αρ. 12036/18.03.2025 έγγραφο. 

6. Την υπ’ αρ. 11738/17.03.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

8. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-

δήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Χίου για 

το έτος 2025, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου 

Χίου για το έτος 2025, ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ  

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
(SOFTWARE - HARDWARE)

30

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΙ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

4

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 4

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 10

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚOY 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

10

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16137Τεύχος B’ 1671/07.04.2025

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
(SOFTWARE Η’ HARDWARE)

30

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 20
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΙ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 15

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

10

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

15

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 30

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 10
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

20

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡ. ΧΩΡΩΝ

60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 60
ΥΕ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ  

(ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ)

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 10

ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ) 10

ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 10

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΕΚΤΕΛΕΣΤΩΝ 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20

ΥΕ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 60

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ  
(ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ)

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 20

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 20

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 20

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 20

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 20

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 20

ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕIΡΗΣΕΩΝ 20

ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 20

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 20

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

20

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΓΥΨΙΝΩΝ 
ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΗΜΑΤΩΝ

20

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΙΚΗΣ

20

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20

ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ ΡΟΜΑ 20

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ  
(ΚΑΤ’ΕΤΟΣ)

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60
ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60
ΠΕ/ΤΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ
60

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60
ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60
ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60

ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ - ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16138 Τεύχος B’ 1671/07.04.2025

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
61.994,05€ για το τρέχον έτος 2025 σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Χίου και συγκεκριμένα στους 
παρακάτω κωδικούς:

1) Κ.Α. 91-6422.004 ποσού 703,00 €, 2) Κ.Α. 00-6423.002 
ποσού 3.000,00€, 3) Κ.Α. 00-6423.003 ποσού 3.500,00€, 
4) Κ.Α. 10-6422.001 ποσού 7.000,00€, 5) Κ.Α. 10-6422.002 
ποσού 1.617,14€, 6) Κ.Α. 15-6422.001 ποσού 2.000,00€, 
7) Κ.Α. 20-6422.001 ποσού 1.000,00€, 8) Κ.Α 30-6422.002 
ποσού 5.000,00€, 9)  ΚΑ 35-6422. ποσού 3.000,00€, 
10)  Κ.Α. 60-6422.001 ποσού 2.400,00€, 11)  Κ.Α. 60-
6422.005 ποσού 3.000,00€,12) Κ.Α. 60-6422.003 ποσού 
7.875,20€, 13) Κ.Α. 60-6422.004 ποσού 3.000,00€, 14) Κ.Α. 
91-6422.001 ποσού 5.000,00€, 15) Κ.Α. 92-6422.002 πο-
σού 1.500,00€, 16)Κ.Α. 10-6422.300 ποσού 2.000,00€, 
17 Κ.Α. 91-6422.003 ποσού 10.398,71€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 24 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 15146 (3)

Συμπλήρωση - τροποποίηση της υπ’ αρ. 5434/ 
31.01.2025 (Β’ 562) απόφασης του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας, περί καθορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Αγιάς Νομού Λάρισας 
για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

7. Το π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 5434/31.01.2025 (Β’ 562) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγιάς Νομού Λάρισας 
για το έτος 2025. 

10. Το υπ’ αρ. 2945/14.03.2025 έγγραφο του Δήμου 
Αγιάς Νομού Λάρισας «Καθορισμός ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου μας έτους 2025», από το οποίο 
προκύπτει η ανάγκη για τη συμπλήρωση - τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 5434/31.01.2025 (Β’ 562) απόφασης του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Τη συμπλήρωση - τροποποίηση της υπ’  αρ. 5434/ 
31.01.2025 (Β’ 562 - ΑΔΑ:ΨΘΧ5ΟΡ10-Ξ09) απόφασης του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας, αναφορικά με τον καθορισμό του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Αγιάς Νομού Λάρισας, για το έτος 2025, ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 60

2 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16139Τεύχος B’ 1671/07.04.2025

Αριθμ. 20979 (4)

Διαπιστωτική πράξη περί επάρκειας ή μη επάρ-

κειας στελέχωσης των λειτουργουσών Υπηρεσι-

ών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής αρμο-

διότητας, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97 Α του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114) και τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) 

και ιδίως τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 97Α, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 83 του ν. 5021/ 
2023.

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

3. Το άρθρο 97 Α του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα ‘’Καλλικράτης’’» (Α’ 87)

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

6. Την υπ’  αρ. 402/27528/31-03-2023 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Οργάνωση και λειτουργία 
των Υπηρεσιών Δόμησης» άρθρο 83 του ν. 5021/2023 
«Υπηρεσίες Δόμησης - Αντικατάσταση του άρθρου 97 Α 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87)» (Α’ 31) (ΑΔΑ: Ψ7ΔΕ46ΜΤΛ6-ΙΓΞ). 

7. Το υπ’ αρ. 32447/12-04-2023 νεότερο έγγραφο του 
Τμήματος Παρακολούθησης και Επεξεργασίας Στοιχείων 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών επιγραφόμενο «Παροχή στοιχείων Ψηφι-
ακών Οργανογραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση 
έκδοσης από τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των δια-
πιστωτικών αποφάσεων που προβλέπονται στις παρ. 1 
και 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, όπως ισχύει».

8. Τις αποφάσεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
υπ’ αρ. α) 61246/6-7-2023 «Διαπιστωτική πράξη περί μη 
λειτουργίας και μη δυνατότητας σύστασης Υπηρεσιών 
Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής αρμοδιότητας, 
κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97Α του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει» (Β’ 4497), β) 61279/ 6-7-2023 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30

5 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30

9 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 30

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)

1 30

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 1.500,00 € σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του έτους 2025 του Δήμου Αγιάς Νομού Λάρισας, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό στον παρακάτω κωδικό:

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

00.6422.01 1.500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16140 Τεύχος B’ 1671/07.04.2025

«Διαπίστωση επάρκειας ή μη επάρκειας στελέχωσης των 
λειτουργουσών Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δή-
μων χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, κατά 
τα οριζόμενα στο άρθρο 97Α του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’ (Α’ 87)» (Β’ 4559) 
και γ) 26425/26-3-2024 «Διαπιστωτική πράξη περί επάρ-
κειας ή μη επάρκειας στελέχωσης των λειτουργουσών 
Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής μας 
αρμοδιότητας, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97 Α του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα ’’Καλλικρά-
της’’ (Α’ 87)» (Β’ 2096).

9. Τις αποφάσεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
υπ’ αρ. α) 8547/27-1-2024 «Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
61246/6-7-2023 διαπιστωτικής πράξης περί μη λειτουρ-
γίας και μη δυνατότητας σύστασης Υπηρεσιών Δόμησης 
(Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής αρμοδιότητας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Β’ 1009) και β) 8562/27-1-2024 «Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 61279/6-7-2023 διαπιστωτικής πράξης 
περί επάρκειας ή μη επάρκειας στελέχωσης των λει-
τουργουσών Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων 

χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 1009).

10. Τα υπ’ αρ. 7905/3-2-2025 και 17714/11-3-2025 
έγγραφά μας προς τους Δήμους α) Αγρινίου, β) Ι.Π. Με-
σολογγίου, γ) Ναυπακτίας, δ) Ξηρομέρου, ε) Πατρέων, 
στ) Αιγιαλείας, ζ) Δυτικής Αχαΐας, η) Ήλιδας, θ) Πύργου, 
ι) Ζαχάρως και ια) Ανδραβίδας-Κυλλήνης.

11. Τα απαντητικά έγγραφα των Δήμων α) Αγρινί-
ου (α.π. 4780/5-2-2025), β) Ναυπακτίας (α.π. 5331/ 
10-3-2025), γ)  Ξηρομέρου (υπ’ αρ. 2496/7-3-2025),  
δ) Αιγιαλείας (υπ’ αρ. 2835/4-2-2025) ε) Δυτικής Αχα-
ΐας (υπ’ αρ.  1495/6-2-2025), στ) Πατρέων (υπ’ αρ. 
9721/ 26-2-2025), ζ) Πύργου (υπ’ αρ. 3286/4-2-2025), 
η) Ζαχάρως (υπ’ αρ. 1703/14-3-2024) και θ) Ήλιδας  
(υπ’ αρ. 2921/21-3-2025).

12. Τα ψηφιακά οργανογράμματα των Ο.Τ.Α. Α΄ Βαθ-
μού της χωρικής μας αρμοδιότητας όπως αυτά έχουν 
αναρτηθεί στο apografi.gov.gr.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα διαπιστωτική 
πράξη δεν προκύπτει επιβάρυνση στον κρατικό προϋπο-
λογισμό ή τον προϋπολογισμό των Δήμων, διαπιστώνει:

Ότι οι κάτωθι αναγραφόμενοι Δήμοι έχουν την επάρ-
κεια ή τη μη επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 97Α:

Νομός
Επάρκεια ελάχιστης 

στελέχωσης
Άνευ επάρκειας ελάχιστης 

στελέχωσης  

ΔΗΜΟΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΟΠΟΙΟΥΣ ΔΕΧΟΝΤΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ

Αιτωλοακαρνανίας

Δήμος Ιεράς Πόλεως 
Μεσολογγίου (επάρκεια 

βάσει του τελευταίου 
εδαφίου της παρ. 1  
του άρθρου 97Α)

Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ναυπακτίας

Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Αγρινίου

Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ξηρομέρου Δήμος Ι.Π. Μεσολογγίου

Αχαΐας

Δήμος Πατρέων (επάρκεια 
βάσει του τελευταίου 

εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 97Α)

Αχαΐας Δήμος Αιγιαλείας

Αχαΐας Δήμος Δυτικής Αχαΐας

Ηλείας

Δήμος Πύργου (επάρκεια 
βάσει του τελευταίου 

εδαφίου της παρ. 1  
του άρθρου 97Α)

Ηλείας Δήμος Ζαχάρως

Ηλείας
Δήμος Ανδραβίδας-

Κυλλήνης
Δήμος Ήλιδας

Ηλείας Δήμος Ήλιδας

Επισημαίνεται ότι η παρούσα διαπιστωτική πράξη αφορά το έτος 2025 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 4α 
του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16141Τεύχος B’ 1671/07.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16142 Τεύχος B’ 1671/07.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016710704250008*


